A/\//\/\

Waldhauser Brau
Aperitifs & Coctails
Aperol Spritz, Hugo,
Wildberry Lillet, Campari Orange 8,50€
Moijito 8,50€
Whisky Cola 8,50€
Cuba Libre 8,50€
Vodka Russet Wildberry 8,50€
Gin Tonic 8,50€
Biere
Ruperti Dunkel 0,514,70 €
Das Pils Zwickel 0,514,70€
Hefe-Weizen 0,514,70€
Gustl Helles Alkoholfrei 0,514,70€
Alpenstoff 0,331 3,90€
Leichte Weifse

Hefe-Weizen dunkel

Hefe-Weizen alkoholfrei Spezialbier von

Blrgerbrau

Dunkler Doppelbock 0,751 24,90€
Heller Bock 0,75l 24,90€
Jahrgangsbier 0,751 24,90€

. UNSER ..
BirGERBRAU

Das bayerische Bier in Person

X
ALPENZ2¥X STOFF
rd]

Die Private Alpenbrauerei seit 1494 in Bad Keichenhall




Alkoholfreie Getranke

Afri Cola, Limo, Spezi

Almdudler

Afri Cola Zero

BURGERBRAU Limo Zitrone Premix
BURGERBRAU Cola Mix Premix

BURGERBRAU Tafelwasser| (Brauwasser)

Bad Reichenhaller Wasser
5,50€
Tafelwasser

Safte

A/\//\/\

Waldhauser Brau

0,514,70€
0,3513,90€
0,3313,90€
0,31 3,50€
0,31 3,50€
0,31 3,50€
0,7l

0,514,00€
0,51 5,00€

Johannisbeere, Apfel, Maracuja, Orangen, Rhabarber, Trauben

Saftschorle
Hausgemachte Limonade
(Mango-Ingwer, Himbeere-Minze)

Weifsweine 0,25l

Grauburgunder, trocken

(Weingut Schneider/Plattmann, Pfalz
Gruner Veltliner trocken

(Krems, Osterreich Kremstal)

Pinot Grigio DS Trocken

(De Stefani, Venetien)
Muller-Thurgau halbtrocken
(Sommerach Franken, Macart)

0,514,30€
0,415,50€

7,00€

7,00€

7,00€

7,00€



A/\//\/\

Waldhauser Brau
Rose 0,25l
Merlot Rose trocken
(Schneider/Plattmann , Pfalz) 7,00 €
Rotweine 0,25l
Blauer Zweigelt
(Krems, Osterreich Kremstal) 7,00€
Merlot DS trocken
(DOC De Stefani Venetien) 7,00€
(Mango-Ingwer, Himbeere-Minze)
Schwarzriesling feinherb
(Christian Hirsch Wirttemberg) 7,00€

Alle Weine servieren wir Ihnen gerne auch als Flasche 0,71 fur
26,50€/Weifdweine 0,25l

Sekt

Glas 0,15,50€
Flasche 0,71 26,50€



Spirituosen & Whisky 2cl

Marillenbrand
Williams Birne
Obstler
Enzian
Himbeergeist
Jack Daniels

Likore 4cl

Ramazzotti
Jagermeister
Averna

Fernet Branca

Warme Getranke

Tasse Kaffee
Haferl Kaffee
Tasse Cappuccino
Haferl Cappuccino
Haferl Milchkaffee
Latte Macchiato
Espresso
Espresso Doppio
Espresso Macchiato
Heifde Schokolade
Irischer Kaffee
Glas Tee

A/\//\/\

Waldhauser Brau

3,90€
3,90€
3,90€
3,90€
3,90€
4,90€

4,50€
4,50€
4,50€
4,50€

3,50€
4,50€
4,20€
4,90€
4,90€
4,50€
3,00€
4,00€
3,50€
4,50€
8,50€
4,00€



A/\//\/\

Waldhauser Brau

Vorspeisen

Rindercarpaccio | Rucola | Parmesan | Baguette 13,50€
Kl. Gemischter Salat 5,90€
Suppen

Kartoffelcremesuppe | Wiirstel 6,50€
Rinderbrihe | Einlage (Pfannkuchen oder Griefsnockerl) 6,50€
Salate

Grofser Salatteller | gegrillten Rinderfiletstreifen

fruchtige Balsamico | Baguette 19,50€
Backhandl nach Wahl mit Salat, Kartoffelsalat oder Pommes 17,00€

Gegrillte Camembert an Honig-Senf-Sauce | Rucola-Tomaten-Salat.  14,50€



A/\//\/\

Waldhauser Brau

Vegetarische & Nudelgerichte

Waldhauser Kasspatzn mit Rostzwiebeln
Hausgemachte Spinatknddel | zerlassene Butter |
Ruccola | Parmesan | Cherry-Tomaten

Konigsee Burger (vegan) mit BBQ-Jackfruit | Kase
Zwiebeln | Tomaten dazu Pommes
Semmelknddel | Rahmschwammerl

Fleischgerichte

Ofenfrische -Altbayerischer Schweinsbraten |
Semmelknodel | Krautsalat | Dunkelbiersauce

Pulled-Pork Burger | karamellisierten Zwiebel |

Kase | Tomaten | BBQ-Sauce | Stifskartoffel Pommes
Schweineschnitzel ,,Wiener Art“ | Pommes | Preiselbeeren
Schweinmedalion gebraten | Rahmschwammerl |

Spatzle | Rostzwiebeln

Zwiebelrostbraten aus Filesteak(200g) mit

Portweinjus | Speckbohnen | Bratkartoffel
Rindersaftgulasch | Butterspatzle

Waldhauser Burger (Angus) mit Kase | Tomaten |
gebratenem Speck | rote Zwiebeln | Triffel-Mayo | Pommes
Grillpfanne (Rind, Schwein, Hahnchen) Grillwurst
Bratkartoffeln | Essige Gurken-Tomaten Salat

Kalbsleber mit Triffel-Kartoffelptire

dazu Apfel-Zwiebelragout

Tomahawk Steak vom Stroschwein |Brombeer-BBQ Sauce |
Grillgemuse | Kartoffelplreee

15,90€

15,90€

17,90€
15,90€

16,90€

18,90€
17,90€

21,90€

22,50€
17,50€

18,50€

22,50€

16,90€

18,50€



A/\//\/\

Waldhauser Brau
Fischgerichte
Ganze Saibling gebraten | Butterkartoffeln | Grillgemiise 21,90€
Fangfrische Forelle ,Miillerin Art* | Petersilienkartoffeln 20,90€
Kindergerichte
Kinderschnitzel | Pommes 9,50€
Chicken-Nuggets | Pommes 9,50€
Fischstabchen | Pommes 8,50€
Spatzle | Sauce 5,50€

Brotzeit (Taglich bis 18:00)

Bayerischer Wurstsalat mit Brot 8,90€
Schweizer Wurstsalat mit Brot 10,90€
2 Paar Wiener mit Senf und Brot 8,50€
Obazda mit Brot 11,90€
Brotzeitplatte fir 2 Personen
Dazu Bauernbrot und Brezeln 21,90€



A/\//\/\

Waldhauser Brau

Desserts

Kaiserschmarrn | Apfelmus 10,90€
Apfelstrudel | Vanilleeis | Sahne 6,50€
Schokosuffle | Vanilleeis | Sahne 6,50€

Gerne servieren wir Ihnen die meisten Gerichte auch als kleine
Portion -2€

Da wir alle unsere Speisen frisch zubereiten,kann es bei grofsem
Gaste Aufkommen
zu Wartezeiten kommen,wir danken
Euch flr eure Geduld!

Wir bedanken uns recht herzlich fir Ihren Besuch in unserem Haus,
und hoffen dass wir Sie bald wieder bewirten dirfen.

Wir winschen Ihneneinen guten
Appetit!

Ihr Waldhauser Team
Kontakt:



