

Aperitifs & Coctails

Aperol Spritz, Hugo,	
Wildberry Lillet, Campari Orange	8,50€
Mojito	8,50€
Whisky Cola	8,50€
Cuba Libre	8,50€
Vodka Russet Wildberry	8,50€
Gin Tonic	8,50€

Biere

Ruperti Dunkel	0,5l 4,70 €
Das Pils Zwickel	0,5l 4,70€
Hefe-Weizen	0,5l 4,70€
Gustl Helles Alkoholfrei	0,5l 4,70€
Alpenstoff	0,33l 3,90€

Leichte Weiße

Hefe-Weizen dunkel

Hefe-Weizen alkoholfrei

Spezialbier von Bürgerbräu

Dunkler Doppelbock 0,75l 24,90€ Heller Bock 0,75l 24,90€ Jahrgangsbier 0,75l 24,90€









Alkoholfreie Getränke

Afri Cola, Limo, Spezi	0,5l 4,70€
Almdudler	0,35l 3,90€
Afri Cola Zero	0,3313,90€
BÜRGERBRÄU Limo Zitrone Premix	0,313,50€
BÜRGERBRÄU Cola Mix Premix	0,313,50€
BÜRGERBRÄU Tafelwasser (Brauwasser)	0,313,50€
Bad Reichenhaller Wasser	0,7l
5,50€	
Tafelwasser	0,5l 4,00€
Säfte	0,5l 5,00€
Johannisbeere, Apfel, Maracuja, Orangen, Rhabarber, Trauben	
Saftschorle	0,5l 4,30€
Hausgemachte Limonade	0,4l 5,50€
(Mango-Ingwer, Himbeere-Minze)	

Weißweine 0,25l

Grauburgunder, trocken	
(Weingut Schneider/Plattmann, Pfalz	7,00€
Grüner Veltliner trocken	
(Krems, Österreich Kremstal)	7,00€
Pinot Grigio DS Trocken	
(De Stefani, Venetien)	7,00€
Müller-Thurgau halbtrocken	
(Sommerach Franken, Macart)	7,00€



Rose 0,25l

Merlot Rose trocken (Schneider/Plattmann, Pfalz)

7,00 €

Rotweine 0,25l

Blauer Zweigelt

(Krems, Österreich Kremstal) 7,00€

Merlot DS trocken

(DOC De Stefani Venetien) 7,00€

(Mango-Ingwer, Himbeere-Minze)

Schwarzriesling feinherb

(Christian Hirsch Württemberg) 7,00€

Alle Weine servieren wir Ihnen gerne auch als Flasche 0,7l für 26,50€/Weißweine 0,25l

Sekt

Glas Flasche 0,1 5,50€ 0,7l 26,50€



Spirituosen & Whisky 2cl

Marillenbrand	3,90€
Williams Birne	3,90€
Obstler	3,90€
Enzian	3,90€
Himbeergeist	3,90€
Jack Daniels	4,90€

Liköre 4cl

Ramazzotti	4,50€
Jägermeister	4,50€
Averna	4,50€
Fernet Branca	4,50€

Warme Getränke

Tasse Kaffee	3,50€
Haferl Kaffee	4,50€
Tasse Cappuccino	4,20€
Haferl Cappuccino	4,90€
Haferl Milchkaffee	4,90€
Latte Macchiato	4,50€
Espresso	3,00€
Espresso Doppio	4,00€
Espresso Macchiato	3,50€
Heiße Schokolade	4,50€
Irischer Kaffee	8,50€
Glas Tee	4,00€



Vorspeisen

Rindercarpaccio Rucola Parmesan Baguette	13,50€
Kl. Gemischter Salat	5,90€

Suppen

Kartoffelcrem	nesuppe	Würstel	6,50€
Rinderbrühe	Einlage	(Pfannkuchen oder Grießnockerl)	6,50€

Salate

Großer Salatteller gegrillten Rinderfiletstreifen	
fruchtige Balsamico Baguette	19,50€
Backhandl nach Wahl mit Salat, Kartoffelsalat oder Pommes	17,00€
Gegrillte Camembert an Honig-Senf-Sauce Rucola-Tomaten-Salat.	14,50€



18,50€

Vegetarische & Nudelgerichte

Grillgemüse | Kartoffelpüreee

Waldhauser Kasspatzn mit Röstzwiebeln Hausgemachte Spinatknödel zerlassene Butter	15,90€
Ruccola Parmesan Cherry-Tomaten Königsee Burger (vegan) mit BBQ-Jackfruit Käse	15,90€
Zwiebeln Tomaten dazu Pommes	17,90€
Semmelknödel Rahmschwammerl	15,90€
Fleischgerichte	
Ofenfrische -Altbayerischer Schweinsbraten	
Semmelknödel Krautsalat Dunkelbiersauce	16,90€
Pulled-Pork Burger karamellisierten Zwiebel	
Käse Tomaten BBQ-Sauce Süßkartoffel Pommes	18,90€
Schweineschnitzel "Wiener Art" Pommes Preiselbeeren	17,90€
Schweinmedalion gebraten Rahmschwammerl	
Spätzle Röstzwiebeln	21,90€
Zwiebelrostbraten aus Filesteak(200g) mit	
Portweinjus Speckbohnen Bratkartoffel	22,50€
Rindersaftgulasch Butterspätzle	17,50€
Waldhauser Burger (Angus) mit Käse Tomaten	
gebratenem Speck rote Zwiebeln Trüffel-Mayo Pommes	18,50€
Grillpfanne (Rind, Schwein, Hähnchen) Grillwurst	
Bratkartoffeln Essige Gurken-Tomaten Salat	22,50€
Kalbsleber mit Trüffel-Kartoffelpüre	
dazu Apfel-Zwiebelragout	16,90€
Tomahawk Steak vom Stroschwein Brombeer-BBQ Sauce	



Fischgerichte

Ganze Saibling gebraten Butterkartoffeln Grillgemüse	21,90€
Fangfrische Forelle "Müllerin Art" Petersilienkartoffeln	20,90€

Kindergerichte

Kinderschnitzel Pommes	9,50€
Chicken-Nuggets Pommes	9,50€
Fischstäbchen Pommes	8,50€
Spätzle Sauce	5,50€

Brotzeit (Täglich bis 18:00)

Bayerischer Wurstsalat mit Brot 8,90€
Schweizer Wurstsalat mit Brot 10,90€
2 Paar Wiener mit Senf und Brot 8,50€
Obazda mit Brot 11,90€
Brotzeitplatte für 2 Personen
Dazu Bauernbrot und Brezeln 21,90€



Desserts

Kaiserschmarrn Apfelmus	10,90€
Apfelstrudel Vanilleeis Sahne	6,50€
Schokosuffle Vanilleeis Sahne	6,50€

Gerne servieren wir Ihnen die meisten Gerichte auch als kleine Portion -2€

Da wir alle unsere Speisen frisch zubereiten,kann es bei großem Gäste Aufkommen zu Wartezeiten kommen,wir danken Euch für eure Geduld!

Wir bedanken uns recht herzlich für Ihren Besuch in unserem Haus, und hoffen dass wir Sie bald wieder bewirten dürfen.

Wir wünschen Ihnen einen guten Appetit!

Ihr Waldhauser Team Kontakt: